
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 10.08.2024, 8/41986) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
10 июля 2024 г. № 118 

Об изменении постановления Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь 
от 1 марта 2010 г. № 20 

На основании части четвертой статьи 12 Закона Республики Беларусь от 20 июля 
2006 г. № 161-З «Об обращении лекарственных средств», подпункта 9.1 пункта 9 
Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, 
Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Пункт 11 приложения к постановлению Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 1 марта 2010 г. № 20 «О проведении контроля качества 
лекарственных средств до поступления в реализацию, а также лекарственных средств, 
находящихся в обращении на территории Республики Беларусь» изложить в следующей 
редакции: 

  
«11 Лаборатория контроля качества иммунобиологических лекарственных средств Научно-

исследовательского института гигиены, токсикологии, эпидемиологии, вирусологии 
и микробиологии государственного учреждения «Республиканский центр гигиены, эпидемиологии 
и общественного здоровья». 
  
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Министр А.В.Ходжаев 
  

СОГЛАСОВАНО 
Министерство иностранных дел 
Республики Беларусь 

  
 


